
UCHWAŁA NR XL/259/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni 
w Warlubiu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130)  oraz art. 42 ust.2 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 160) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni 
w Warlubiu w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Warlubie Nr XIX/152/2012 z dnia 27 września 2012 r. w sprawie 
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminnej Przychodni w Warlubiu.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: D527CF33-00C1-4D73-AE7C-E9231A216403. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XL/259/2018

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 marca 2018 r.

S T A T U T
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ

GMINNA PRZYCHODNIA W WARLUBIU

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminna Przychodnia w  Warlubiu zwana dalej 
„Zakładem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą .

§ 2.  Zakład działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.z 2018 r.  poz.160);

2) zarządzenia Nr 179/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 15 lipca 1992 r. w sprawie utworzenia Gminnej 
Przychodni w Warlubiu;

3) zarządzenia Nr 125/98 Wojewody Bydgoskiego z dnia 27 sierpnia 1998 r. w sprawie przekształcenia 
Gminnej Przychodni w Warlubiu w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej;

4) niniejszego statutu nadanego przez Radę Gminy Warlubie;

5) innych przepisów prawa  dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

§ 3. Organem tworzącym Zakład jest  Rada Gminy Warlubie.

§ 4. 1. Zakład posiada osobowość prawną.

2. Zakład został wpisany do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji 
oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego 
przez XIII Wydział Gospodarczy Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, pod numerem KRS-0000002832 
i rejestrów podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego przez Wojewodę Kujawsko-
Pomorskiego pod numerem 000000002248 W-04.

§ 5. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Warlubie.

§ 6. Obszar  działania Zakładu obejmuje Gminę Warlubie oraz gminy ościenne.

Rozdział 2.

Cele, zadania, rodzaje udzielanych świadczeń

§ 7. 1. Celem działalności Zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
ratowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia 
lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania.

2. Do zadań Zakładu należy:

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych:

a) podstawowej opieki zdrowotnej,

b) ambulatoryjnej specjalistycznej opieki zdrowotnej,

c) wykonywanie badań diagnostycznych w celu, rozpoznania stanu zdrowia i ustalenia dalszego 
postępowania leczniczego,

d) stomatologicznych,

Id: D527CF33-00C1-4D73-AE7C-E9231A216403. Podpisany Strona 1



e) rehabilitacji ambulatoryjnej;

2) promocja zdrowia;

3) możliwość realizacji zadań dydaktycznych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją 
zdrowia.

§ 8.  Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność gospodarczą inną niż działalność 
lecznicza w następującym zakresie: najmu, dzierżawy, użytkowania lub użyczenia pomieszczeń, urządzeń 
i sprzętu stanowiącego mienie Zakładu.

§ 9.  Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie na 
zasadach określonych w ustawie i umowie z dysponentami środków.

Rozdział 3.

Struktura organizacyjna Zakładu

§ 10. 1. Zakład prowadzi działalność leczniczą w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej w oparciu o zakład leczniczy pod nazwą Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Gminna Przychodnia w Warlubiu.

2. W skład  Zakładu wchodzą komórki organizacyjne działalności podstawowej, specjalistycznej, 
stomatologicznej i rehabilitacyjnej oraz samodzielne stanowisko pracy w administracji.

3. Szczegółowy schemat organizacyjny, zadania, organizację i zakres działania określa Regulamin 
Organizacyjny Zakładu ustalony przez Dyrektora, zaopiniowany przez Radę Społeczną.

Rozdział 4.

Zarządzanie Zakładem

§ 11. 1. Działalnością  Zakładu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu,  zwany dalej 
„Dyrektorem”.

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Zakładu i ponosi za niego odpowiedzialność.

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu.

Rozdział 5.

Rada Społeczna Zakładu

§ 12. 1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem:

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego;

2) doradczym Dyrektora.

2. Do zadań Rady  Społecznej należy wykonywanie  zadań określonych w art. 48 ust. 2 ustawy 
o działalności leczniczej.

3. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata. Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania 
nowego składu osobowego Rady Społecznej.

4. Członkowie Rady  Społecznej mogą być odwołani przez podmiot  tworzący w każdym czasie przed  
upływem kadencji w następujących przypadkach:

1) nienależyte wykonywanie obowiązków;

2) złożenie rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej;

3) wykonywanie  działalności konkurencyjnej lub zatrudnienie w podmiocie wykonującym działalność 
konkurencyjną wobec Przychodni;

4) skazanie prawomocnym wyrokiem  Sądu za  przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe;

Id: D527CF33-00C1-4D73-AE7C-E9231A216403. Podpisany Strona 2



5) przyczyny określone w ustawie lub innych przepisach prawa uniemożliwiające zasiadanie w Radzie 
Społecznej w szczególności podjęcie zatrudnienia w Przychodni;

6) złożenie oświadczenia przez uprawniony podmiot o cofnięciu wyznaczenia.

§ 13. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej oraz tryb pracy i podejmowania uchwał określa 
Regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący.

Rozdział 6.

Gospodarka finansowa Zakładu

§ 14. 1. Zakład  prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki  
zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej oraz ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn.zm.).

2. Podstawą gospodarki Zakładu  jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora.

3. Zakład prowadzi  rachunkowość oraz  sporządza roczny bilans stosownie do obowiązujących w tym 
zakresie przepisów.

Rozdział 7.

Postanowienia końcowe

§ 15. Zmiana statutu dokonywana jest w trybie właściwym do jego uchwalenia.

Id: D527CF33-00C1-4D73-AE7C-E9231A216403. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o działalności
leczniczej oraz niektórych innych ustaw konieczne jest dostosowanie zapisów statutów samodzielnych
publicznych zakładów opieki zdrowotnej do nowych przepisów.

Przedmiotem niniejszej uchwały jest zmiana w obecnym statucie SP ZOZ Gminnej Przychodni
w Warlubiu, tak aby spełniał obowiązujące wymogi z zastosowaniem odpowiedniej terminologii.

Zgodnie z zapisami ustawy o działalności leczniczej podmiotowi leczniczemu niebędącemu
przedsiębiorcą wszelkie zmiany w statucie nadaje podmiot tworzący tj. Rada Gminy , co stanowi przedmiot
niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: D527CF33-00C1-4D73-AE7C-E9231A216403. Podpisany Strona 1




